Протокол № 5

Педагогического совета

от  25.04.2023 года.

«О порядке проведения промежуточной аттестации учащихся 1-7 классов».

Дата проведения: 25.04.2023

Место проведения: ДШХИ №17 кабинет 201

Присутствует: 14 человек, председатель, секретарь, преподаватели, концертмейстеры

Повестка дня:

1. О порядке проведения промежуточной аттестации учащихся 1-7-х классов. Комарова

В.П., директор МАУДО «ДШХИ №17»

2. О награждении сотрудников. Шайгарданова Э.Ю., зав.отдела методической работы,

Комарова В.П., директор

Решение Педагогического совета:

1. На основании ФЗ «Об образовании в РФ» (статья 58), Положения «О формах,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

учащихся»

Провести промежуточную аттестацию учащихся 1-7 классов в следующем порядке и

определить формы промежуточной аттестации по предметам и классам:

 в форме годовой оценки:

 2 классы по предметам «ритмика и танец», «гимнастика», «сценическая практика»

 3-7 классы по предметам «классический танец», «народно-сценический танец»,

«сценическая практика»

 3в, 5б, 7а по предмету «современный танец»

 4д, 6б по предмету «акробатика»

 4г, 5а по предмету «мужская техника»

 4-6 классы по предмету «музыкальная литература»

 7 класс по предмету «история хореографического искусства»

 для болеющих учащихся по всем предметам учебного плана при предоставлении

медицинской справки

 качественно, без фиксации оценок:

 1 классы по предметам «ритмика и танец», «гимнастика», «сценическая практика»

1. Определить кандидатуры для награждения:

 Благодарственные письма Управления образования – Закиева Р.З.;

 Почетная грамота Управления образования – Баганова Л.А.

 Председатель:                          В.П. Комарова

                         Секретарь:                               С.М. Калинина